
Sestava vytvořena 23.3.2022 v 15:19 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/37. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.4.2022

73. Záměr prodeje spoluvlastnického podílu na pozemku p.č.
5239, k.ú. Židenice, vlastníkům bytových jednotek č. 2710/2 a č.

2710/3 v domě Viniční 196 v Brně  

Anotace
Jedná se o projednání záměru prodeje spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 5239, k.ú.
Židenice, vlastníkům bytových jednotek č. 2710/2 a č. 2710/3 v domě Viniční 196 v Brně.  

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje záměr prodeje spoluvlastnického podílu o velikosti 415/3103 na pozemku p.č. 5239 –
zahrada o výměře 181 m2, k.ú. Židenice, obec Brno, okres Brno-město, vlastníkům
jednotky č. 2710/2 a č. 2710/3 v domě č.p. 2710, Viniční 196 v Brně, postaveném na
pozemku p.č. 5238, k.ú. Židenice, minimálně však za cenu obvyklou stanovenou
znaleckým posudkem se splatností kupní ceny před podpisem kupní smlouvy.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/207 konané dne 16.03.2022 a doporučila ke schválení.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
23.3.2022 v 15:19
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
23.3.2022 v 14:08

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (Snimek kat. mapy.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Dle Prohlášení vlastníka budovy Viniční 196 v Brně ze dne 29.3.2001 byly dle zákona č. 72/1994 Sb. 
vymezeny v domě celkem 4 bytové jednotky, z toho 2 bytové jednotky (č. 2710/2 a 2710/3) jsou ve 

vlastnictví 1 byt je ve vlastnictví další fyzické osoby a 1 byt je ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 

 

Na Majetkový odbor MMB se obrátili vlastníci bytových jednotek č. 2710/2 a č. 2710/3 - 

 kteří projevili zájem o koupi spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 5239, k.ú. Židenice, 

ve výši 415/3103.  

 

Spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku p.č. 5238 v k.ú. 

Židenice činí pro obě jednotky 17229/24824. vlastní již spoluvlastnický podíl na 

pozemku p.č. 5239 v k.ú. Židenice ve výši 17229/24824.  

 

Město Brno je spoluvlastníkem podílu na sousedním pozemku p.č. 5239 – zahrada o výměře 181 m2, 

k.ú. Židenice, ve výši 415/3103.  

 

Rada MČ Brno-Židenice konaná dne 3.2.2020 doporučila statutárnímu městu Brnu odprodej 

spoluvlastnického podílu statutárního města Brna ve výši 415/3103 pozemku p.č. 5239 – zahrada o 

celkové výměře 181 m2 v k.ú. Židenice při ulici Viniční jako vlastníkům 
spoluvlastnického podílu 17229/24824 na předmětném pozemku a spoluvlastnického podílu 
17229/24824 na sousedící nemovitosti Viniční 196 včetně pozemku p.č. 5238 v k.ú. Židenice. 

MČ Brno-Židenice požádala o projednání záměru prodeje v Zastupitelstvu města Brna.  

 

Vzhledem k tomu, že bylo do katastru nemovitostí dne 3.1.2022 zapsáno nové Prohlášení vlastníka 
budovy Viniční 196, Brno, a od schválení záměru prodeje spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 
5239 v k.ú. Židenice v Radě MČ Brno-Židenice uplynula již delší doba, byla MČ Brno-Židenice 
požádána, zda trvá na výše uvedeném usnesení RMČ. Městská část Brno-Židenice se vyjádřila kladně. 
 

Prodej podílu na pozemku p.č. 5239 v k.ú. Židenice vlastníkům jednotky č. 2710/2 a č. 2710/3 v domě 

Viniční 196 bude realizován z úrovně MČ Brno-Židenice.  
 

Komise majetková RMB projednala dne 24.2.2022. 

Hlasování: 9 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

 

Bc
. D

ol
ež

al
 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g
. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v
rk

la
 

In
g
. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d
e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g
. 

H
a
v
e
lk

a
 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro omluven 

 

 

Komise bydlení RMB projednala dne 28.2.2022. 

Hlasování: 9 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

 

M
g

r.
  

V
is

k
o

t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

M
g

r.
 Š

la
p

a
l 

J
U

D
r.

 
D

u
m

b
ro

vs
ká

 

In
g.

 K
ar

as
ov

á 

J
U

D
r. 

C
ec

ho
vá

 

M
g

r.
 S

o
la

k
 

Ji
ří 

Id
e

s
 

M
g

r.
 Š

te
fa

n
 

J
U

D
r.

 P
řik

ry
lo

vá
 

B
c
. 

M
ilo

ta
 

pro omluven pro pro pro pro   pro pro omluven pro pro 

 

Strana 3 / 5



 

 

 

 

Rada města Brna projednala na své schůzi dne 16.03.2022. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro pro 

 

Strana 4 / 5



8. 2. 2022 

  

  

  

  

  

    

  

  
  

    

  

          

    
  

      

  

  

    
        

  

== 

z120/ 
č R / 7123 . 
7/8 59 

5245 21201 

» „7128/1 
5293 799 

: E 7126/2 v; 
95 

„5241 

5 
„5240/17 7 © 

© Á 
o a o ho Ž dy 

5244 o ©; 8 : 

io 5242 8 / A 
O 5240/16 l 

5364 5240/14 39 S M0% 

F M Brno- íd niceB 9 37/1 k 

= E 
o 9 O 5237/2 . 

36033 | „89095 ; > řád „5236 
33 | 5368 | |.5367 | .5369 a 

5366 * 8 4 

Škaochova 

26 28 32 5 3619 3820 | 3 
3631 4026 3060 | š97 „Š214 |.5216|.5 

7 5208 |.5209/2 „5210 |,5212 

K o 

o m 

5209/1 o 5540 o M 
5211 9215. |5217 

10 m 

RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

 

Strana 5 / 5


